

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281 Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO CEP: 89835-000 - São Domingos	Pregão eletrônico 18/2024
	Número Processo: 45/2024 Data do Processo: 30/04/2024

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS PARA COPIAS (FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA) SENDO MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, FORNECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO O PAPEL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NESTÉ TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 31/2024

Reuniram-se no dia 15/05/2024, as 11:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1265/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 45/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Tendo as empresa se cadastrado na plataforma indicada, participou do certame e na disputa dos lances: BELINKI E SOUZA LTDA, MARCOS S BIUDES EIRELI, aberto a sessão e realizado os lance na plataforma BNC, de acordo com o descrito no edital, definido a fase de lances, seguiu-se para a fase de análise de documentação da empresa ganhadora dos itens abaixo citados, verificado a documentação da mesma estava tudo de acordo com o exigido no edital, abriu-se a fase de manifestação de recurso, a empresa MARCOS S BIUDES EIRELI manifestou recurso, desta forma será concedido de acordo com o descrito no edital os prazos legais, após parecer jurídico e decisão final, será dado continuidade a homologação e contratação da empresa vencedora. Sem mais, encerra-se a presente ata.

Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO POR CÓPIA MULTIFUNCIONAL A4 COLORIDA - LOCAÇÃO POR CÓPIA MULTIFUNCIONAL A4 COLORIDA: EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL, A4 COLORIDA, WIFI, ETHERNET, TELA LCD, USB COM IMPRESSÃO NO MÍNIMO DE ATÉ 45 PÁGINAS POR MINUTO EM PRETO E BRANCO E 25 PÁGINAS POR MINUTO EM CORES, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, IMPRIME, DIGITALIZA, COPIE E CONECTA-SE À NUVEM POR MEIO DO APLICATIVO. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS COM DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO DE PASSAGEM ÚNICA. COM FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E DEMAIS INSUMOS (EXCETO PAPEL). INCLUSO SOFTWARE DE BILHETAGEM DE IMPRESSÃO, CONTABILIZANDO IMPRESSÕES (aprox: 30 equipamentos) PODENDOS SOLICITAR MAIS. EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE.	625.000	UND	belinki	0,2400	150.000,00
2	LOCAÇÃO POR CÓPIA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - LOCAÇÃO POR CÓPIA MULTIFUNCIONAL LASER MONO: LOCAÇÃO IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, IMPRESSÃO REDE A CABO (ETHERNET), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 45 PPM (CARTA); ATÉ 36 PPM (OFÍCIO) - TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO:	1.210.0	UND	belinki	0,0500	60.500,00

3	<p>APROXIMADAMENTE. 5,7 SEGUNDOS - TIPO DE SCANNER: DIGITALIZAÇÃO EM VIDRO PLANO E AUTOALIMENTAÇÃO(ADF). SUPORTE PARA DIGITALIZAÇÃO VIA E-MAIL SMTP CONFIGURÁVEL NATIVAMENTE DE FÁBRICA ATRAVÉS DO PAINEL (SEM NECESSIDADE DE COMPUTADORES PARA FUNÇÃO) RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 1200 X 1200 DPI INTERFACE PADRÃO: WIFI-N 2.4GHZ, ETHERNET 100BASE-TX E USB. INCLUSO SOFTWARE DE BILHETAGEM DE IMPRESSÃO, CONTABILIZANDO IMPRESSÕES. (aprox: 25 equipamentos). PODENDOS SOLICITAR. MAIS</p> <p>LOCAÇÃO POR CÓPIA DE PLOTTER "A1" 610MM MESA DE 24 - LOCAÇÃO POR CÓPIA DE PLOTTER "A1" 610MM MESA DE 24: PLOTTER "A1" 610MM (24") PLOTTER, UTILIZA CARTUCHOS DE TINTA, COM CONEXÃO USB 2.0 E WIRELESS. ALIMENTAÇÃO DE MÍDIA POR ROLO: UM ROLO, CARREGAMENTO SUPERIOR, SAÍDA FRONTAL FOLHA SOLTA: CARREGAMENTO SUPERIOR, SAÍDA FRONTAL LARGURA DA MÍDIA ALIMENTAÇÃO POR ROLO: 24" (610 MM) CORTADOR DE MÍDIA. COM FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E DEMAIS INSUMOS (EXCETO PAPEL). 1 EQUIPAMENTO, INCLUSO SOFTWARE DE BILHETAGEM DE IMPRESSÃO, CONTABILIZANDO IMPRESSÕES (01 equipamento)</p>	20,000	UND	belinki	733,0000	14.660,00
---	---	--------	-----	---------	----------	-----------

Total do Participante: 225.160,00

Total Geral: 225.160,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 15/05/2024

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

AGENTE_CONTRATACAO
